
Janvārī Riebiņu vidusskolā pulcējās novada KIPM un valodu jomas pedagogi, lai 

diskutētu par aktuālajiem jautājumiem kompetenču izglītības pieejas ieviešanā un 

izskatītu jauno mācību priekšmetu satura būtību. KIPM jomas konsultante (mūzika, 

vizuālā māksla) skolotāja Ā.Bergmane – Sprūdža aktualizēja jaunā izglītības standarta 

prasību ieviešanu praksē un kritērijiem, kas piemērojami kvalitatīvai mācību stundai 

tuvākajā nākotnē. Skolotājiem bija iespēja diskutēt arī par programmu paraugiem 

mācību priekšmetos.  

Skolotāji tika iepazīstināti ar novitātēm, daloties pieredzē par dažādo un jaunāko 

apmeklēto kursu pieredzi. KIPM jomas (teātra māksla un literatūra) konsultante 

skolotāja D.Bravacka pastāstīja par „Ētikas tilta” starptautiskajā zinātniskajā 

konferencē dzirdēto, norādot uz pasaules tendencēm un zinātnisko pētījumu atziņām, 

to atspulgu sabiedrības dzīvē un norisēs kopumā.  Skolotāji guva ieskatu jaunākajos 

pieejamajos mācību darba organizatoros – aptauju un atgriezeniskās saiknes, klases 

darba organizācijā. Tika apspriesti ar novada ārpusskolas pasākumu rīkošanu KIPM 

jomā saistītie jautājumi un plānotas nākamās tikšanās un to saturs.  

Valodu jomas konsultante skolotāja Ž.Ļebedeviča informēja par mācību priekšmeta 

programmas parauga satura aktualizēšanu un izmantošanu mācību procesā, latviešu 

valodas mācību priekšmeta apguves mērķi, lasīšanas kompetenci, dalījās pieredzē, kas 

apgūta Valodu jomas koordinātoru semināros. Tikšanās laikā skolotāji varēja iejusties 

skolēnu lomā, strādājot ar dažāda veida uzdevumiem, iepazīties un analizēt piedāvātos 

mācību stundu paraugus, kas izstrādāti VJK kursos. 

Skolotāji izteica nepieciešamību un gatavību apmeklēt arī izglītojošos kursus, kas 

praktiski ļautu piedzīvot ne tikai mācību stundu procesu, norisi, bet arī būtiski 

papildinātu viņu zināšanas savā jomā atbilstoši jaunajam mācību standartam. 


